
AM\656012CS.doc PE 386.350v01-00
Externí překlad

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Hospodářský a měnový výbor

6. 3. 2007 PE 386.350v01-00

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 1–20

Návrh stanoviska (PE 384.586v01-00)
Benoît Hamon
Globální Evropa v souvislosti s vnějšími aspekty konkurenceschopnosti 
(2006/2292(INI))

Pozměňovací návrh, který předkládá Cristobal Montoro Romero

Pozměňovací návrh 1
Bod 1

1. domnívá se, že rozvoj obchodu není cíl sám o sobě, ale že musí být hodnocen podle 
svého dopadu na hospodářský růst, na zaměstnanost a na udržitelný rozvoj; poukazuje 
na to, že analýza konkurenceschopnosti evropského hospodářství by se neměla 
omezovat pouze na obchodní výsledky, ale měla by se zaměřovat i na poměr, jímž se 
evropská produkce a trendy zaměstnanosti podílejí na celosvětových výkonech;

Or. es

Pozměňovací návrh, který předkládají Benoît Hamon a Antolín Sánchez Presedo

Pozměňovací návrh 2
Bod 1a (nový)

1a. považuje větší vnější konkurenceschopnost za nezbytnou k dosažení lisabonských 
cílů v oblasti růstu a zaměstnanosti a za příspěvek k účinnějšímu prosazování 
udržitelného vývoje v celém světě; je přesvědčen, že vnější kroky EU musejí 
podporovat reformy a mezinárodní spolupráci v hospodářské oblasti, aby bylo 
vytvořeno příznivé hospodářské prostředí; proto má v úmyslu usilovat o větší 



PE 386.350v01-00 2/7 AM\656012CS.doc
Externí překlad

CS

konzistentnost a kompatibilitu makroekonomické politiky s širším dosahem, o vyšší 
měnovou i finanční bezpečnost a o spolupráci v daňových otázkách a při 
odstraňování rušivé konkurence v daňové oblasti;

Or. es

Pozměňovací návrh, který předkládá Cristobal Montoro Romero

Pozměňovací návrh 3
Bod 1a (nový)

1a. zastává názor, že evropští občané si spojují globalizaci s úpadkem evropské 
produkce a ztrátou pracovních míst; poukazuje na potřebu, aby EU přijala 
příslušnou strategii implementace reforem nezbytných k tomu, abychom byli 
schopni využít výhod globalizace a podpořili tak svou výrobu i zaměstnanost;

Or. es

Pozměňovací návrh, který předkládá Cristobal Montoro Romero

Pozměňovací návrh 4
Bod 1b (nový)

1b. považuje za prvé za nezbytné sledovat takovou monetární politiku, která by 
podporovala financování technologického pokroku a zvýhodňovala MSP tím, že jim 
bude umožňovat vstup na trhy mimo eurozónu; za druhé zavést daňové systémy 
vlídné k podnikům, což s vysokou pravděpodobností zvýší počet nově zakládaných 
podniků, a za tím účelem snižovat ty daně, které podkopávají efektivitu a vytváření 
dalších pracovních míst, a to především pro sociální skupiny, jako jsou ženy, 
dlouhodobě nezaměstnaní a starší osoby; a za třetí, zvyšovat konkurenci na vnitřním 
trhu a mít přitom na paměti, že čím větší je konkurence na vnitřním trhu, tím budou 
naše firmy schopnější konkurovat i na vnější úrovni;

Or. es

Pozměňovací návrh, který předkládá Cristobal Montoro Romero

Pozměňovací návrh 5
Bod 2

2. poznamenává, že směnné kursy představují významný faktor vývoje mezinárodního 
obchodu; vyzývá Komisi, aby předložila konkrétní návrhy týkající se opatření, která 
mají být přijata v případě, že směnné kursy ohrožují naši konkurenceschopnost;



AM\656012CS.doc 3/7 PE 386.350v01-00
Externí překlad

CS

Or. es

Pozměňovací návrh, který předkládají Heide Rühle a Alain Lipietz

Pozměňovací návrh 6
Bod 2

2. poznamenává, že směnné kursy představují významný faktor vývoje mezinárodního 
obchodu; vyzývá Komisi, aby předložila konkrétní návrhy týkající se opatření, která 
mají být přijata v případě dumpingu prostřednictvím úrovně směnných kursů, 
a využila přitom zejména rozprav probíhajících v Senátu Spojených států o návrhu 
Schumerova a Grahamova zákona a zvážila možnost zahrnout tato opatření do příští 
revize ochranných nástrojů obchodní politiky EU;

Or. en

Pozměňovací návrh, který předkládá Cristobal Montoro Romero

Pozměňovací návrh 7
Bod 3

3. se zájmem reaguje na starost Komise, aby byl vzat v úvahu vliv obchodu na životní 
prostředí; domnívá se, že tato úvaha se musí projevit v dopadových studiích 
hodnotících vliv na životní prostředí a na podnebí a v případě potřeby v opravných 
opatřeních; (vypouští se)

Or. es

Pozměňovací návrh, který předkládají Heide Rühle a Alain Lipietz

Pozměňovací návrh 8
Bod 3

3. se zájmem reaguje na starost Komise, aby byl vzat v úvahu vliv obchodu na životní 
prostředí; domnívá se, že tato úvaha se musí projevit v dopadových studiích 
hodnotících vliv na životní prostředí a na podnebí a v případě potřeby v opravných 
opatřeních; v tomto kontextu poukazuje na skutečnost, že zvýšené emise 
skleníkových plynů z dopravy, které jsou důsledkem především prudce narůstající 
poptávky po silniční a letecké dopravě, zůstávají klíčovou překážkou na cestě EU 
k dosažení jejích cílů z Kjóta; připomíná potřebu řídit poptávku po dopravě s cílem 
řešit dopady dopravy na životní prostředí, jako je například změna klimatu, hluk či 
fragmentace krajiny, které úzce souvisejí se zvyšováním objemů přepravy; žádá 
Komisi, aby (vypouští se) zhodnotila vhodnost uvalení vyrovnávací daně na produkty 



PE 386.350v01-00 4/7 AM\656012CS.doc
Externí překlad

CS

pocházející ze zemí, které nepodepsaly Kjótský protokol, nebo aby zvážila jinou 
formu ekologické daně na dovážené zboží, jehož způsob výroby by vytvářel více 
emisí CO2 než způsob evropský;

Or. en

Pozměňovací návrh, který předkládá Benoît Hamon

Pozměňovací návrh 9
Bod 3

3. se zájmem reaguje na starost Komise, aby byl vzat v úvahu vliv obchodu na životní 
prostředí; domnívá se, že tato úvaha se musí projevit v dopadových studiích 
hodnotících vliv na životní prostředí a na podnebí a v případě potřeby v opravných 
opatřeních; žádá Komisi, aby v tomto rámci zhodnotila vhodnost ekologické daně na 
dovážené zboží, jehož způsob výroby by vytvářel více emisí CO2 než způsob 
evropský, a to v souladu s doporučeními Skupiny na vysoké úrovni pro 
konkurenceschopnost, energetiku a životní prostředí;

Or. fr

Pozměňovací návrh, který předkládá Cristobal Montoro Romero

Pozměňovací návrh 10
Bod 4

4. bere na vědomí, že Komise hodlá vzít v úvahu přetvoření zásobovacích a výrobních 
řetězců na celosvětové úrovni, které by se projevilo externalizací; (vypouští se)

Or. es

Pozměňovací návrh, který předkládají Heide Rühle a Alain Lipietz

Pozměňovací návrh 11
Bod 4a (nový)

4a. stále není přesvědčen strategií Komise ke zvyšování globální konkurenceschopnosti 
EU, která se orientuje především na partikulární zájmy evropských nadnárodních 
korporací na snížení nákladů na vnitropodnikové transakce v jejich globálních 
produkčních řetězcích; trvá na tom, že páteří hospodářského úspěchu EU je činnost 
malých a středních podniků (MSP), které vyrábějí v rámci EU a které musí být 
schopny udržet vysokou kvalitu produkce na horním konci hodnotového řetězce;



AM\656012CS.doc 5/7 PE 386.350v01-00
Externí překlad

CS

Or. en

Pozměňovací návrh, který předkládají Heide Rühle a Alain Lipietz

Pozměňovací návrh 12
Bod 4b (nový)

4b. je přesvědčen, že sociální model, který zůstává základem evropských průmyslových 
vztahů, umožnil EU udržet si vysokou míru globální konkurenceschopnosti vůči 
svým hlavním konkurentům; zastává názor, že největším úkolem EU je udržet 
fungování tohoto sociálního modelu navzdory tomu, že na stále konkurenčnějších 
globálních trzích existují tlaky na další snižování sociálních a environmentálních 
nákladů ve výrobě;

Or. en

Pozměňovací návrh, který předkládá Cristobal Montoro Romero

Pozměňovací návrh 13
Bod 5

5. žádá, aby byly podniknuty činnosti k boji proti protekcionismu jak v rámci EU, tak 
ve vztahu k vnějšímu světu; naléhavě vyzývá k tomu, aby byla liberalizace světového 
obchodu konsolidována v rámci kola jednání z Dohá a zřízením oblasti volného 
obchodu, která by zahrnovala i Spojené státy americké;

Or. es

Pozměňovací návrh, který předkládají Heide Rühle a Alain Lipietz

Pozměňovací návrh 14
Bod 5

5. považuje za zásadní, aby požadavek Komise na širší „sbližování předpisů“ 
s obchodními partnery nevedl ke snižování standardů EU; trvá naopak na tom, že 
obchod musí být více, než tomu bylo doposud, využíván k šíření evropských 
standardů vzhledem k současnému vývoji, zejména v transatlantické oblasti 
(odkoupení burz, Mezinárodní standardy pro finanční výkaznictví – IFRS…);

Or. en



PE 386.350v01-00 6/7 AM\656012CS.doc
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh, který předkládá Benoît Hamon

Pozměňovací návrh 15
Bod 5a (nový)

5a. je přesvědčen, že obchodní služby by měly být odlišeny od služeb obecného zájmu 
a služeb obecného hospodářského zájmu; poukazuje na potřebu, aby se jednání 
nedotýkala služeb obecného zájmu, především služeb, které mají plnit základní 
potřeby a zajistit přístup k základním veřejným statkům, jako je zdraví, vzdělání, 
voda a energie, a služeb nezbytných pro zajištění kulturní rozmanitosti, například 
audiovizuálních služeb;

Or. fr

Pozměňovací návrh, který předkládá Antolín Sánchez Presedo

Pozměňovací návrh 16
Bod 5a (nový)

5a. je přesvědčen, že pokud by EU prosazovala základní mnohostranná pravidla politiky 
hospodářské soutěže a pokud by mezinárodní spolupráce v této oblasti byla posílena, 
trhy by se mohly stát otevřenějšími a vyrovnanějšími a mohly by fungovat 
efektivněji;

Or. es

Pozměňovací návrh, který předkládá Antolín Sánchez Presedo

Pozměňovací návrh 17
Bod 5b (nový)

5b. zastává názor, že EU musí prosazovat šíření a uznávání mezinárodních účetních 
a auditních standardů a postupů a zajistit tak větší spolehlivost a transparentnost 
trhů a vyšší jistotu a lepší informace pro jejich účastníky při jejich vnějších 
aktivitách;

Or. es



AM\656012CS.doc 7/7 PE 386.350v01-00
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh, který předkládá Antolín Sánchez Presedo

Pozměňovací návrh 18
Bod 5c (nový)

5c. zastává názor, že k rozvoji znalostní ekonomiky je nezbytné řádně chránit pověst 
a práva k duševnímu vlastnictví a vymýtit falšování a pirátství; domnívá se proto, že 
tyto cíle musejí být součástí obchodní politiky EU;

Or. es

Pozměňovací návrh, který předkládá Antolín Sánchez Presedo

Pozměňovací návrh 19
Bod 5d (nový)

5d. zastává především názor, že k dosažení své vnější konkurenceschopnosti musí EU 
přijmout ve své obchodní politice opatření na posílení bezpečnosti elektronických 
transakcí a obchodů a zvýšení ochrany dat.

Or. es

Pozměňovací návrh, který předkládají Benoît Hamon a Antolín Sánchez Presedo

Pozměňovací návrh 20
Bod 5b (nový)

5b. je přesvědčen, že otevření trhu v oblasti finančních služeb a umožnění pohybu 
kapitálu musí být provázeny hmatatelným pokrokem v oblasti transparentnosti 
a opatření na boj proti praní špinavých peněz, finanční podpoře terorismu 
a daňovým podvodům, k nimž se používají mimo jiné zahraniční finanční (offshore) 
centra.

Or. fr


	656012cs.doc

